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Norras viidi läbi suurim sateliitside
segamise test
Norras Andøyl  Bleiki linnas kogunesid septembris
2024 kolmandat aastat järjest Euroopa ja Põhja-
Ameerika ametiasutused, tööstusettevõtted ja  
akadeemilised ringkonnad, et testida, kuidas
kaasaegne positsioneerimisetehnoloogia reageerib  
valesignaalidele, segamis- ja häirimisrünnakutele.  
Kokku osales üle 90 organisatsiooni ja ettevõtte
enam kui 20 riigist, sealhulgas ka auto- ja
transporditööstuse esindajad Euroopast, USA-t ja
Kanadast. 

Soome politseid juhib alates
septembrist Ilkka Koskimäki
Soome uus politseijuht märkis oma esimeses
suures  intervjuus, et ta  tunneb muret alaealiste
poolt toime pandud röövimiste ja vägivalla
juhtumite sagenemise pärast. Teiseks keskseks
probleemiks on praegune keeruline olukord  
kriminaaluurimise valdkonnas. Mahajäämus
kuriteoteadete menetlemisel on suur ja kogu
eeluurimine on väga ülekoormatud, avatud on
180 000 teadet, millest enamik on kuriteoteated.
Ülejäänud on muud juhtumid, näiteks kadunud
inimeste otsimine ning surmapõhjuste ja
õnnetuste uurimine.  Koskimäki hinnangul peab
politsei esimeseks prioriteediks olema tegevused,
mis aitavad vältida sarnaseid juhtumeid, mis
toimuvad Rootsis, kus kuritegelike jõukude  
arveteklaarimise tagajärjel langevad ohvriks
süütud pealtnägijad. Soome politsejuhi hinnangul
on Venemaa mõjutuskatsete tõttu ohtudeks
valmistumine nüüd politsei igapäevane tegevus.
Viimasteks sellisteks nähtusteks oli gaasitoru
purunemine, häired side- ja telefonivõrkudes ning
kahtlased tegevused veepumbajaamas.
Politseijuht kinnitas, et Soome idapiiri sulgemine
on Soome julgeoleku seisukohalt õigustatud.

Norra soovib rajada piiritara piirile
Venemaaga 
Finnmarki politseiülem Ellen Katrine Hætta teatas, et   
sarnaselt Soomega vajab Norra  piiritara piirile
Venemaaga. Politseiülema arvates aitaks piiritara
tõkestada  isikuid, kes kavatsevad ebaseaduslikult
siseneda nii Norra või Venemaale. Norra-Venemaa
198 km  piirilõigu kontrollimise eest vastutab Norra
politsei, keda toetab vaatlus- ja patrulltegevusega
Sør-Varangeri vallas paiknev Norra kaitsejõudude
jäägripataljon. Finnmarki maakonnas taastati
2018.aastal piirkonnas maakaitse tugevdamiseks
Norra kodukaitse üksus, millest saab lähtepunkt
uuele Finnmarki brigaadile, mis plaanitakse
formeerida 2036.aastaks. Norra koges Venemaa
poolset ränderünnet juba 2015.aastal, kui
Venemaalt Soome minna soovinud ebaseaduslike
sisserändajad  ei lubatud FSB piirivalve poolt ilma
Schengeni viisata riigist välja, samas lubas sama
Venemaa FSB piirivalve ilma probleemideta ligi 5000
ilma Schengeni viisata ebaseaduslikul sisserändajal
ületada Venemaa piir Norra suunas. Soome sulges
2024.aastal oma piiri Venemaaga, kui Soome saabus
1000 ebaseadusliku sisserändajat.

USA ja Saksamaa hävitajad maandusid
Soome Lapimaal maanteele 
USA õhujõudude 5.põlvkonna hävituslennukid
ja Saksa Eurofighteri reaktiivlennukid kasutasid
maanteid Soome Lapimaal esimest korda
lennuradadena. Reaktiivlennukid harjutasid
Lapimaal maandumist umbes 30 meetri laiusele
teeribale õppuse “Baana 24” raames. Õppus
“Baana 24" kestis 31. augustist 6. septembrini
2024 ning sellel osalesid Soome, Saksamaa ja
USA isikkoosseis ja vahendid. Novatie
maanteeriba Rovaniemis ja Hosio maanteeriba
Ranuas, muudeti Soome juhitud iga-aastase
õppuse ajal maandumisribaks. 
Maanteedel läbiviidud maandumisharjutused
toimusid väljaspool peamisi operatsioonibaase,
et õppida ekspeditsioonivõime ja hajutatud
operatsioonide läbiviimist.

Soome keelab kinnisvaratehinguid
riigi julgeolekut ohustavate riikide
kodanikele 
Soome kaitseministeerium töötas välja
ettepaneku, mis keelab näiteks Venemaa
kodanikel riigis kinnisvara osta. Seaduseelnõu,
mis keelab riigi julgeolekut ohustavate riikide
kodanike kinnisvaratehinguid kinnitati heaks
09.09.2024 ja see avaldati õiguskantseleri
ametlikul veebilehel.  
Keeld ei mõjutavat topeltkodakondsusega
isikuid. Väidetaval olevat eelnõu menetlemise
ajal, paljud Venemaa kodanikud  alutanud
aktiivselt soetama Soomes kinnisvara. Alates
2024.aasta algusest vajavad kolmandate riikide
kodanikud Soomes kinnisvara tehinguteks
Kaitseministeeriumi luba. 

GPS raadiosignaalide häirimine on Põhja-
Norras uus normaalsus
GPS-raadiosignaalide segamist esineb Finnmarki
maakonnas nii tihti,  et riiklikud ametiasutused ei
soovi enam, et neist juhtumitest neid teavitataks.  
Alates  sellest, kui Venemaa tungis Ukrainasse,
kasvas  satelliitnavigatsioonisüsteemidel (GNSS)
põhinevate süsteeme segamine Põhja-Norras järsult.
Norra sideameti (NKOM) andmetele  esines
Finnmarkis GPS-raadisignaali häireid: 2019.aastal
kokku: 6 päeva, 2020: 22 päeva, 2021: 18 päeva,
2022: 122 päeva ja 2023: 294 päeva. Finnmarki kohal
lendavate pilootide jaoks on lennukite
navigatsioonisüsteemide häirimine uus normaalsus,
mis tõttu NKOM ei soovi enam, et sellest piirkonnast
teatataks GPS  raadiosignaalide segamisest.

Hiina võimaldab Norra kodanikele
ühepoolselt 15 päevast viisavabadust
Norra peaminister Jonas Gahr Støre viibis koos
äridelegatsiooniga kolmepäevasel visiidil Hiinas, ja
kohtus Hiina presidendi Xi Jinpingiga. Visiidi üheks
nähtavaks tulemuseks on, et  Hiina kehtestas                     
Norra kodanikele 15 päevase viisvabaduse, mis
peaminister Støre sõnul lihtsustab Norra ettevõtetel,
turistidel ja diplomaatidel Hiinasse reisimist.
Tegemist on reaalse tulemusega, mida Norra soovis
jube varem  saavutada. Norra on seotud Schengeni
riikide ühise viisapoliitikaga ja seetõttu ei ole neil
võimalik  Hiinale   vastutasuks pakkuda sarnast
viisnõudest vabastamist. Hiina vabastas hiljuti
viisanõudest ka mitmed muud riigid nagu  Iirimaa,
Saksamaa, Hispaania ja Poola. 

Norra plaanib suurendada Kodukaitse
liikmete arvu
Norra kaitseministeeriumi pikaajalise plaani järgi
suurendatakse 2036. aastaks Kodukaitse (sarnane
Kaitseliidule) sõdurite arvu 40 500 liikmelt 45 000-le
ning sealhulgas plaanitakse 2025. aastal värvata  500
uut Kodukaitse liiget. Kodukaitset laiendatakse järk-
järgult, et tagada uute liikmete jaoks oleks piisaval
hulgal varustust ja relvi. Teate kohaselt teeb Norra
valitsus ettepaneku eraldada 2025.aasta
riigieelarvest Kodukaitsele täiendavalt 227 miljonit
Norra krooni.

Soome taotleb EL lisarahastust
kontrolli tugevdamiseks idapiiril 
Soome taotleb EL-i piiriturvalisuse ja viisapoliitika
finantstoetusinstrumendi (BMVI) 50 miljonit
eurot Soome idapiiril kontrolli tugevdamise
programmile lisarahastust. Soome poolt taotletav
rahastus on suunatud raadiotehnilise seire
arendamiseks, piiritaristu andmeedastuse
lahenduste täiustamiseks ning mehitamata
õhusõidukite süsteemide ja patrullsõidukite
hankimiseks.

Soome idapiiri tõkestustara projekt 
Soome Piirivalveamet ehitab idapiirile, lähtudes  
riskianalüüsist 2026. aasta lõpuks kokku 200
kilomeetri pika tõkestustara. Kompleks koosneb
piirdeaiast, tehnilisest juhtimissüsteemist ja
patrullteest. Tõkestustara katselõigud valmisid
2023.aastal Imatra ja Salla lõikudel. Tõkestustara
ehitatakse 3,5m kõrgusena, võttes arvesse
katselõikudelt saadud kogemusi. Lisaks täiustati   
tõkestustara ja väravate kinnitusi ja
konstruktsioone. Imatrale ehitatud katselõigu
videolõiku saab vaadata siit.

Piirivalve foto: Piiripatrull idapiiri tõkke juures 02.09.2024

Kagu-Soomes ületasid lapsed
ebaseaduslikult piiri
Kagu-Soome piirivalve leidis 12.09.2024 Simpele
piirkonnas kõrvalised inimesed liikumas
piirivööndis. Tegemist oli  Savonlinna kandi
kooliõpilaste rühmaga, kellega vesteldes selgus,
et piirivööndis oli loata käinud 10 õpilast ning 5
õpilast kahtlustatakse ka ebaseaduslikus riigipiiri
ületamises Soomest Venemaale ja tagasi.
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4. EESTI

Juhtumid Eesti piiril ja Schengeni alal 
PPA-s registreeritud ja avaldatud ööpäeva
aruannetel, tõkestati perioodil  01.09-30.09.2024
piiriületus Venemaalt Eestisse kokku 150 isikul.
Ebaseaduslikult töötamiselt avastati Eestist 1
välismaalane.  Viidi läbi 11 illegaali menetlust
koos lahkumisettekirjutusega. Eestist Venemaale  
lahkumisel tuvastati Schengeni alal lubatust
kauem viibimine 35 isikul. Eesti-Venemaa
kontrolljoonel fikseeriti kokku 17 väikealuse  
ebaseadusliku piirületuse juhtumit. Piirikontrollis
tuvastati 1 võltsitud Norra pass, 1 kehtetu
dokument ja 1 võltsitud Moldova sõiduki
registreerimistunnitus. Schengeni alal esitasid
välismaalased riigiastustele vähemalt 13 korral
erinevaid võltsitud dokumentide, selleks, et
omandada õigusi või vabaneda kohustustest.

GNSS ja GPS raadiosignaali häired
Avaliku GPS häiringu päevakaardi järgi kogutud        
andmetel,  esinesid Eesti alal  suuremas mahus   
GPS raadiosidesignaali häired septembris Põhja-
ja Kesk-Eestis. Ida-Eesti ja Kagu-Eesti mõjutatus
oli episoodiline. GPS/GNSS raadiosignaalide
häirete ulatusega saab tutvuda GPSJAM
veebilehelt. Päevakaartide andmestikud
põhinevad tõenäoliselt lennu ja mereliikluse
navigatsioonisüsteemide aruannetel.

GPSJAM: 15.09.2024 päevakaart, Eesti ja Soome

Fotod: Karjala Vabriigi ametlik internetiportaal 14.09.2024

Venemaa äärmuslaste postitus
ühispatrullidest FSB piirivalvega 
Venemaa slaavi äärmuslaste  organisatsiooniks
tituleeritud DSRG “Rusitš” (ДШРГ "Русич")
avaldas oma Telegrami kanali lehel 09.09.2024
kell 12:13 postituse, milles  kirjutati, et DSRG
“Rusitš” esitas Viiburis, Venemaa FSB Peterburi
ja Leningradi oblasti teenistusele taotluse,
osalemiseks Venemaa riigipiiri kaitses
vabatahtliku rahvamaleva  osana. Teade hakkas
meedias kohe elama oma elu ja seda tsiteerisid,
levitasid ja seetõttu ka võimendasid erinevad
väljaanded. Näiteks 10.09.2024 avaldas teate ka   
Postimehe vene keelne veebiväljaanne ja    The
Barnets Observer vene keelne versioon.
Meediaväljaanded täiendasid DSRG “Rusitš”  
postitust omapoolsete hinnangutega ja
arvamustega, mida esmases teates ei olnud.
10.09.2024 viitas väljaanne Daily Storm oma FSB
allikale, et ei Karjala Vabariigis, Murmanskis ega
Leningradi oblastis ei ole  DSRG “Rusitš” ja FSB
piirivalve tulevase ühistegevuse kohta ametlikku
teavet, tegemist olevat, kas salastatud infoga
või tegelikult on tegemist valeinformatsiooniga. 

Venemaal keelati “välisagentidel”
töötamine avalikus teenistuses
Venemaa president allkirjastas 19.09.2024  
korralduse muudatuse, mis reguleerib nüüd,
kellel on õigus kandideerida Venemaal
riigiametniku ametikohale.  Välisagendi staatus
välistab nüüdsest ka ametlikult võimaluse
üksikisikul töötada Venemaal riigiametnikuna.  
Alates 2012. aastast on „välisagentide” vastu
suunatud piiravate meetmed hulk laienenud.  
Venemaa parlament keelas 2024. aasta maikuus
"välisagentidel" valimistel osalemise. Kui üksikisik
on kantud  Venemaa Justiitsministeeriumi
välisagentide nimekirja, siis  peab ta oma
sotsiaalmeedia postitustele lisama sildi
„välisagent”. Nimekirja kuulumine kohustab
inimesi edastama Justiitsministeeriumile  
regulaarselt aruandeid oma sissetulekute kohta.

Ivangorodi linnas liikusid ringi
kasakad
Ivangorodi linnas liikus 01.09.2024 avaldatud
teatel ringi kohaliku kasakate maleva 4-5
liikmeline “piiripatrull”, (СТАНИЧНОЕ КАЗАЧЬЕ
ОБЩЕСТВО "ИВАНГОРОДСКИЙ КАЗАЧИЙ
РУБЕЖ"). Patrulliti peamiselt Parusinka
linnaosas, mis  on Ivangorodi ajalooline linnaosa
Narva jõe ja Narva hüdroelektrijaama kanali
vahel. Teateid Ivangorodi  kaskate  piiripatrullist  
on varem avaldatud kuskil 1-2 korda. Kasakate
patrullist Ivangordis avaldas foto ka nende
Telgrami kanal, mis loodi 30.08.2024 ja sisaldab
seni 1 fotot ja 11 jälgijat. Venemaal jõustus
2005.aastal seadus Vene kasakate riikliku
teeniatuse kohta.  Selle seaduse kohaselt võivad
kasakad abistada valitsusorganeid erinevate
ülesannete täitmisel nagu avaliku korra
kaitsmine, Vene Föderatsiooni piiride kaitsmine,
keskkonna- ja tuleohutuse tagamise jälgimine. 
Venemaal  avaldatud ametliku teabe järgi on
10.08.2024 kuupäeva seisuga tegemist 2.aastat
ja ühe kuu tegutsenud mittetulundusühinguga,
millel ei ole  2023.aasta seisuga ametlikke
sissetulekuid ja puuduvad ka varad. Avaldatud
fotode järgi võib hinnanguliselt olla tegemist
maksimaalselt kuni 20 liikmelise seltskonnaga. 

Karjalas paiknevas FSB piirivalve
õppekeskuses  lõpetas esimene lend
ajateenijaid
Karjala Vabariigi FSB piirivalve direktoraadi
Kostamuse väljaõppekeskuses lõpetas 14.09.2024
avaldatud teatel piirivalve ajateenijate esimene
lend. Ajateenijad läbisid väljaõppekeskuses  
esmase sõduri-ja piirivalvuri väljaõppe. 
Kostamuse piirivalve väljaõppekeskus moodustati
2024.aastal. Venemaal taastati peale 15.aastast
pausi 2024.aastal uuesti ajateenijate kutsumise
FSB piirivalvevägedesse  Avaldatud teatel läbivad
ajateenijad teenistuse ainult Loode-, Kaug-Ida ja
Põhja-Kaukaasia piirivalveringkondades.

Juhtumid Venemaa-Soome piiril
Venemaa Karjala Vabariigi FSB piirivalve poolt
06.09.2024 avaldatud teatel peeti kinni kolm
välismaalast, kes üritasid Lahdenpohja rajoonis
jõuda jalgsi Venemaalt Soome.

Ebaseaduslik piiriületus Lämmijärvel 
Piirivalvurid tuvastasid 05.09.2024 kella 16.00
Lämmijärvel ebaseadusliku ajutise kontrolljoone
ületuse, kui väikealus sõitis Eestist välja Venemaa
vetesse. Piirivalvuritel õnnestus alusega ühendust
saada ning anda neile nende veast teada,
mispeale pööras alus ümber ning jõudsid tagasi
Eesti poolele. Alusele läks vastu piirivalve
patrullalus, kes pidas ajutise kontrolljoone
ületanud paadi kinni. Tegemist oli Päästeametile
kuuluva veesõidukiga. Piirivalve koostas
Päästeameti väikealuse juhile väärteoprotokolli
ebaseadusliku kontrolljoone ületamise ja
joobeseisundis veesõiduki juhtimise eest.

Tallinna lennujaama
julgestuskontrollis leiti laskemoona
22.09.2024 leiti Tallinna lennujaamas lennueelses
julgestuskontrollis reisija pagasist kaks padrunit.
Kontrollimisel selgus, et reisija töötab kaitseväes
ning ta unustas padrunid kogemata taskusse.
Padrunid võeti hoiule ning reisijal võimaldati
minna lennukile.  
28. 09.2024 leiti Tallinna lennujaamas Saksamaa  
Liitvabariigi kodaniku käsipagasist padrun. Isik
omas EU tulirelvapassi ning padrun võeti hoiule
ja isikul võimaldati reisi jätkata.
29.09.2024  leiti  1980. aastal sündinud Ukraina
kodaniku käsipagasist padrun. Isikult võeti
padrun ära ja talle koostati väärteoprotokoll.

DSRG “Rusitš” pälvis tänu oma postitusele
hulgaliselt meedia poolt võimendatud kajastusi
ja sai seeläbi ka soovitud tähelepanu. Soome
kanaliekspertide hinnangul tehti foto Saimaa
kanali ääres Venemaa poolel ning tegemist
olevat Venemaa huvides provotseeriva
tegevusega. DSRG “Rusitš”  tegevusi ei olevat
aga kanali ega piiri ääres seni märgatud

Rikkumised Eesti-Venemaa piiril
Maksu- ja Tolliamet (MTA) teostab alates
08.08.2024 Narva, Koidula ja Luhamaa
piiripunktides Eesti Venemaa suunal  riskipõhise
tollikontrolli asemel täielikku tollikontrolli,
kontrollides kõiki piiriületajaid, sõidukeid ja
kaupu. Ajavahemikul 08.08-08.09.2024 tuvastati
ligi 600 rikkumist. Kokku tuvastas MTA kuu ajaga
Narva piiripunktis 399 rikkumist, Luhamaal 100
ja Koidulas 84 rikkumist. Kui selle aasta 7 kuuga  
tuvastati keskmiselt 22 rikkumist päevas, siis
tänaseks on täieliku tollikontrolli tulemusel
rikkumiste arv langenud 18-ni. Kõige sagedamaks
rikkumiseks on eurode Venemaale viimise
katsed. Lisaks prooviti keelatud kaupadena
toimetada Venemaale tulirelvade osi ja tarvikuid,
sõidukite ja masinate varuosasid, droonide
akusid ja propelleri labasid, raadiovastuvõtjaid,
veealust kaamerat ja sukeldumisarvuti. 
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https://ivangorod.press/ivangorod/ivangorodskie-kazaki-budni-sluzhby-na-granice-s-nato/
https://t.me/s/kazakiivangorod/3
https://docs.cntd.ru/document/901958588
https://www.audit-it.ru/contragent/1224700013933_sko-ivangorodskiy-kazachiy-rubezh
https://gov.karelia.ru/news/14-09-2024-glava-karelii-naputstvoval-molodykh-pogranichnikov/
https://kostomuksha.bezformata.com/listnews/murmanskoy-oblasti-novobrantci-pogranichnih/135207872/
https://gov.karelia.ru/news/06-09-2024-pogranichnoe-upravlenie-fsb-rossii-po-respubliki-kareliya-preseklo-popytku-nezakonnogo-peresecheniya/
https://www.politsei.ee/et/uudised/politseis-registreeritud-suendmused-c79496-12177
https://www.politsei.ee/et/uudised/politseis-registreeritud-suendmused-bdf905-12201
https://www.politsei.ee/et/uudised/politseis-registreeritud-suendmused-0f6d91-12206
https://www.politsei.ee/et/uudised/politseis-registreeritud-suendmused-0f6d91-12206
https://yle.fi/a/74-20113690
https://www.emta.ee/uudised/mta-viimase-kuu-ajaga-tuvastanud-eesti-venemaa-piiril-ligi-600-rikkumist
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Juhtumid Läti piiril
Valgevene-Läti piiril  tõkestati 9 kuuga kokku
4498 isiku ebaseaduslik  piiriületus. Septembris
2024 tõkestati Läti-Valgevene piiri ebaseaduslik
ületus  kokku 384 isikul. Suurim ööpäevane
tõkestatud isikute arv oli 74 isikut. Kokku on
2024. aastal humanitaarkaalutlustel vastu
võetud 18 inimest. 
Läti piirivalve tuvastas sellel aastal 02.09.2024
seisuga 24 võltsitud või võõra isikut tõendava
dokumendiga Lätti sisenemise katset. Valdav
enamus juhtumitest tuvastati Riia lennujaama  
piiripunktis, kus võltsitud või teisele isikule
kuuluvate dokumentidega üritasid 19 isikut
siseneda Lätti. Terehhova piiripunktis tuvastati 5
sarnast juhtumit

Riia lennujaamas tuvastati 02.09.2024
Dubaist saabuvate reisijate nimekirjade
kontrollimise ja profileerimise käigus 3
impostorist Afganistani kodanikku, kes
esitasid  piirivalvuritele  neile mitte
väljastatud EL liikmeriikide  reisidokumendid
- ühe Hollandi ja kaks Prantsusmaa passi.
Reisidokumentides olevad fotod ei ühitinud
isikutega, samuti ei vastanud  isikute pikkus  
reisidokumendis märgitud isiku pikkusele.
Intervjueerimise käigus tunnistasid isikud, et
nad on Afganistani kodanikud.
07.09.2024 keelduti seoses lennureisjate
nimekirjade kontrolliga Dubai lennujaamas
registreerimast  Riia lennule kahte isikut,
kelle poolt esitatud reisidokumendid:
Prantsusmaa ja Hollandi kodanike passid olid
kantud varastatud/kadunud dokumentide
andmebaasi. Varastatud dokumendid
tuvastati koostöös Läti piirivalve ja Dubais
paikneva Saksamaa föderaalpolitsei
sideohvitseriga. Dubais kinni peetud
mõlemad isikud olid Afganistani kodanikud,
kes anti üle Araabia Ühendemiraatide
migratsiooniteenistusele.

6. LEEDU 
Ebaseaduslike sisserände katsed
Valgevene-Leedu piiril
Leedu piirivalvurid tõkestasid 2024.aasta 9 kuu
jooksul Valgevenest Leetu sisenemise 645
ebaseaduslikul sisserändajal. Tõkestamiste arv
on võrreldes 2023.aastaga vähenenud, kui  
Valgevenest Leetu ebaseaduslikult sisenemine
tõkestati kokku 2643 sisserändajal. 2022.aastal
tõkestati Valgevenest Leetu ebaseaduslik
sisenemine 11 211 sisserändajal.

Tagaotsitavad varastatud sõidukid 
Leedu piirivalvurid tabasid 2024.aasta 9 kuuga
kokku 101 varastatud sõidukit, neis 70
sõiduautot, 14 veoautohaagist ja 7 väikebussi.   
Poola piiril (Suwalki koridor) tuvastati 42 sellist
juhtumit, 33 Valgevene piiril, 7 Venemaa piiril ja
9  riigi siseselt. Septembris peeti kinni 3
varastatud sõidukit, millest 1 oli varastatud
Saksamaalt, 1 Norrast ja 1 Ukrainast. Augustis
2024 pidasid Leedu piirivalvurid kinni kokku 7
varastatud sõidukit neist 2 olid varastatud
Ühendkuningriigist, 2 Hispaaniast, 2 Saksamaalt
ja 1 Rootsist.

Salakauba üle piiri toimetamine  
Valgevene-Leedu piiril
Leedu piirivalvurid fikseerisid 2024.aasta 8 kuu
jooksul 243 salakaubaveo juhtumit, millest 232
olid seotud tubakatoodetega. Kinni peeti 111
isikut, keda kahtlustatakse salakaubaveos või
aktsiisikauba veo korra rikkumises.

Septembris 2024 uuris Leedu piirivalve
kokku  8 salatubaka üle Valgevene-Leedu
piiri toimetamise juhtumit, kui üle piiri  
toimetati kokku 1028 plokki salasigarette. 
Võrdluseks augustis 2024 uuriti kokku 14
salasigarettide salakauba Valgevenest Leetu
toimetamise juhtumit, mille raames kokku
konfiskeeriti  3156 plokki  salasigarette
(juulis konfiskeeriti  3365).

Salakauba (salasigaretid) üle Valgevene-Leedu
piiri toimetamiseks kasutatakse nii
traditsioonilisi meetodeid ja üha enam ka
mehitamata õhuvahendeid, milleks olid nii GPS
seadmetega varustatud  meteoroloogilised  
õhupallid või droonid. 

Võltsitud dokumendid 
Leedu piirivalvurid tuvastasid septembris 2024
kokku 5 täielikult võltsitud juhuiluba: (1SK, 1UA,
1AZ ja 2 PL). Näiteks  peeti 02.09.2024 kinni
Venemaa ja Slovakkia topeltkodakondsusega
osseedi rahvusest isik, kes esitas kontrolliks
täielikult võltsitud Slovakkia juhiloa. Võltsitud
juhiloa lehepõhimik oli trükitud tindiprinteriga,
optiliselt varjeeruvad kujutised olid simuleeritud
ja alusmatrjal helendas UV-valguses.

Leedu piirivalve varustati uute  
automaatide ja kuulipildujatega
Leedu siseministeerium investeeris Leedu
piirivalve  ümberrelvastamisesse ja uue
varustuse hankeks umbes 10 miljonit eurot.
Leedu piirivalvele anti 04.09.2024 üle viimane  
partii Heckler & Koch GmbH" poolt toodetud
automaate G-36.  Selle  aasta lõpuks peaks
Leedu piirivalve saama kätte ka 3 miljoni euro  
eest Belgia kergekuulipildujad FN MINIM. Leedu
piirivalve relvastusest maha võetud, kasutatud
relvad antakse üle Ukraina sõjaväelastele.

Leedu piirivalve foto: Täielikult võltsitud Slovakkia juhiluba

Läti pikendas tõhustatud  
piirikontrolli režiimi Valgevenega
Läti valitsuse pikendas 10.09.2024  kehtivat
tõhustatud piirikontrolli režiimi Valgevene piiril
kuni 31.12.2024.  Läti  idapiiri  kaitse tagab Läti
piirivalve, kuid samas andis valitsus Läti
politseile ja Kaitseväele ülesande osutada  
välispiiril piirikaitse ja ebaseaduslike piiriületuste
ärahoidmiseks piirivalvele vajaliku toetust.
Valgevene-Läti piiril tõkestati alates 01.01.2024
kuni 10.09.2024 ebaseaduslikult riigipiiri
ületamine kokku 4210 isikul.

Meetmed Schengeni alal
Läti piirivalve poolt avaldatud teatel tõkestati
Schengeni alal seisuga 01.01-10.09.2024 kokku
42 isikul katset reisida teistesse EL
liikmesriikidesse, kasutades selleks võltsitud või
teisele isikule kuuluvaid dokumente. Valdav osa
sellistest juhtumitest avastati Riia lennujaama
piiripunktis, kus 25 isikut üritasid võltsitud või
võõraste dokumentidega lahkuda Lätist
Prantsusmaale, Belgiasse, Austriasse, Soome ja
Saksamaale. Sarnaseid juhtumeid esines ka
Ventspilsi ja Liepāja sadamastes, kus Lätis
varjupaika taotlenud isikud üritasid sellisel viisil
lahkuda Saksamaale. Läti piirivalve andmetel on  
varjupaigataotlejate keskustest 2024.aastal
omavoliliselt lahkunud 564 kolmandate riikide
kodanikku, 2023.aastal oli selliseid juhtumeid
kokku 1529. 
Praegune olukorrapilt näitab seda, et suur osa
kolmandate riikide kodanikke, kes ületasid
ebaseaduslikult Valgevene-Läti piiri või on
jäänud humanitaarkaalutlustel riiki, taotlevad
esmalt varjupaika Lätis, kuid ei kavatse Lätti
jääda. Sellised isikud kuritarvitavad teadlikult
varjupaigamenetluse süsteemi, kasutades Lätit
vaid transiitriigina ja nende tegelik sihtkoht on
teised Euroopa Liidu liikmesriigid.

Valgevenest Lätti lennanud Venemaa
drooni ei tulistatud alla ametkondliku
koostöö, mitte võime puudumise tõttu  
Läti Rezekne piirkonnas Gaigalava vallas kukkus
07.09.2024 alla, olles eelnevalt sisenenud 90 km
Läti territooriumile Venemaa relvajõudude
"Shahed" tüüpi droon, mis oli varustatud
lõhkekehaga.  Läti kaitsevägi teatas ametlikult,
et jälgis olukorda, kuid puudus otsust, et droon
alla tulistada, samuti ei  kasutatud selleks Lätis
valves olevaid NATO hävituslennukeid. Läti
kaitsevägi kinnitas, et hoolimata järgnenud
kriitikast, tegutseti kehtiva protokolli kohaselt.
Samas ei informeerinud Läti kaitsevägi
ametkondliku segaduse tõttu ka Läti piirivalvet,
kus on droonitõrjesüsteemid kasutusel. Läti
piirivalve soetas  2023.aastal 1,6 miljoni euro
eest Leedu ettevõtte UAB "NT Service" kaudu  
kaasaskantavaid droonitõrje süsteeme ja
droonituvastuse süsteeme.

Läti piirivalves kasutusel olevad
droonituvastus- ja droonitõrjesüsteemid on
osa kolme Balti riigi ja Soome ühisest
piirikaitsesüsteemist. Soetatud seadmeid
kasutab Läti piirivalve mehitatud droonidega
teostatava salakaubaveo avastamiseks ja
tõkestamiseks. 
Läti piirivalvel ei ole seni veel kogemusi         
oma   droonitõrje süsteemide  kasutamiseks
mehitama droonide vastu, millel on
programmeeritud marsruut, mis lendavad
omal trajektooril.
Läti kaitsevägi ei palunud Läti piirivalvelt abi
Venemaa drooni tõrjeks. 
Läti kaitsevägi teatas, et 11.09.2024, et Lätti
saabunud Euroopa õhuväe kõrgeima
ülemaga lepiti kokku, et sellistele
juhtumitele efektiivsemaks reageerimiseks  
lühendatakse ja lihtsustatakse vastavat
protokolli.

09.09.2024  pidasid Leedu piirivalvurid kinni
Leedu elamisloaga Aserbaidžaani kodaniku, kes
esitas kontrolliks täielikult võltsitud Aserbaidžaani
juhiloa. Juhiluba ei vastanud trükitehniliselt
originaalile esitatavatele nõuetele.
09.09.2024 pidasid Leedu piirivalvurid Suwalki
koridoris kinni Eestis ajutiliselt elava Ukraina
kodaniku, kes esitas kontrolliks täielikult võltsitud
Ukraina juhiloa. Ukraina kodanik tunnistas, et
soetas võltsingu 300 euro eest. Ukraina kodanik
võeti võltsitud dokumendi esitamise eest  kaheks
kuuks vahi alla.

Leedu piirivalve foto: Täielikult võltsitud Ukraina  juhiluba

Leedu piirivalve foto: Uus varustus ja relvastus

Meetmed Schengeni alal
Leedu piirivalvurid  pidasid septembris 2024
Schengeni alal kinni Läti varjupaiga taotlejate
keskusest loata lahkunud 14 ebaseaduslikku
sisserändajat. Koos illegaalidega peeti 2 kuuks
kinni  2 Läti, 2 Ukraina ja 1 Leedu kodanik.
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VSAT:  Varastatud sõiduki transport

Droonide kasutamise keeld
Kaliningradi oblastis tahetakse uuesti
kehtestada  droonide kasutamise keeld. Vastav
määrus avaldati Kaliningradi piirkonnavalitsuse
veebilehel. 
Samas oli droonide kasutamine Kaliningradi
piirkonnas ja sellega piirnevate veealade kohal  
juba varem keelatud. Droone on lubatud
kasutada ainult ametiasutustel, nende
allasutustel ja muudel organisatsioonidel, kellel
on selleks valitsuse luba. Piirangud kehtivad
kuni Vene Föderatsiooni presidendi 19.10.2022
vastu võetud dekreedi tühistamiseni.  
Droonide kasutamise keelu  kehtestas esmalt  
endine piirkonnakuberner Anton Alihhanov
19.01.2023 ja tühistas selle 15.05.2023.

Leedu blokeeris betoonist tõketega  
ühendustee Kaliningradi oblastiga
Leedu kaitseministeeriumi 05.09.2024 teatel
blokeerisid sõjaväelased Panemunėt-Sovetskist
Lousie sillale viiva tee, mis ühendab Leedut
Venemaa Kaliningradi oblastiga. Lousie sild on
Venemaa omand, seetõttu paigaldasid Leedu
sõjaväelased 80 betoonist “draakonihammast”,
“siilid” ja okastraattõkked enne silda teele ja
Leedu poolsele kaldapealsele. Ametlikult on
tegemist Venemaa üksuste mobiilsuse vastase
tõkestusmeetmega. Kokku rajatakse Leedus
Venemaa ja Valgevene piiril 27 sellist
insenertehniliselt kaitstud tsooni.

7.VENEMAA KALININGRADI OBLAST

8.VALGEVENE

Valgevenes toimus KGB piirivalve
häiregruppide võistlus
Valgevenes Bresti oblastis toimus 4 päevane
Valgevene KGB piirivalvevägede häiregruppide
võistlus. Võitlusel osales  kaheksa 4 liikmelist
piirivalve häiregruppi, mille koosseisus oli
täiendavalt ka piirivalvekoer.  Häiregruppide
rivistusel  olid võistlejad varustatud AK-74M
automaatidega,  ORS raadiojaamadega, ja
patrullrakmetega.  Võistlusel kasutati UAZ-452
patrullsõidukeid.  Valgevene 4 kanalis avadatud
videolõigus on filmitud kaadrid  kohalikust
juhtimiskeskusest ja häiregrupi väljasõidust
kordonist. 
Võistlusel hinnati tegevust häiregrupi väljasõidul,
patrulli juhtimise protseduure, piiririkkuja
kinnipidamist, jäljekoerte kasutamist, esmaabi
osutamist, jäljeribal jälged avastamist ja
fikseerimist, teooretilisi teadmisi, patrullsõiduki
kasutamist ja laskeoskusi.
Valgevene piirivalve videolõiku häiregruppide
võistlusel kasutatud varustusest, tehnikast ja
taktikast saab vaadata siit.

Valgevene toll:  Salakaubana Poolast Valgevenesse toodud maod. 

Liikumine Piirideta Arstid lõpetavad  
oma tegevuse Venemaal 
Sõltumatu mittetulunduslik organisatsioon
Piirideta Arstid-Médecins Sans Frontières/ (MSF)   
teatas 16.09.2024, et nad on sunnitud  peale 32
aastat  oma tegevuse Venemaal lõpetama.
Venemaa justiitsministeerium teatas MSF-le,
otsusest, et nad on välisriikide valitsusväliste
organisatsioonide filiaalide ja esinduste
registrist välja arvatud. Venemaal tegutses MSF  
alates 1992.aastast. Organisatsioonil olid
projektid Moskvas, Peterburis, Tšetšeenias,
Dagestanis ja veel mõnes Venemaa piirkonnas.

Piirijärjekorrad
Kaliningradi oblastist Leetu väljumiseks oli
septembris veoautode piirijärjekorra pikkuseks
keskmiselt  200 veoautot ööpäevas.  Ööpäevas
väljus näiteks 25.09.2024  Kaliningradist Leetu
ja Poola kokku 325 sõiduautot ja 139 veoautot.
Kaliningradi oblastisse saabus 107 veoautot ja
308 sõiduautot. 

LRT foto: Blokeeritud Lousie sild Leedu-Kaliningradi vahel

LRT foto: Tõkestuselement Lousie sillal

Valgevene toll avastas riiki
sissetoomise katsel 19 elusat püütonit
Bresti piirkonna toll avastas liinivedusid
teostavast reisibussist salakaubana Poolast
Valgevenesse sissetoomise katsel 19 noort
püütonit.  Püütonite üle piiri toimetamiseks  oli
reisibussi ehitatud peidik, kus olid karpidesse
pakendatud elusad maod. Püütonid olid väga
väiksed, umbes 1 kuud vanad ja osa neist               
olid haruldased, erinevad albiinoossed  
variatsioonid. Madude peidiku videoklippi  saab
vaadata siit.

Piiriületus Valgevene-EL piiril
Piirijärjekorrad Valgevenest  Euroopa Liitu on
endiselt pikad ja on kasvanud Brestis kuni 16  km
pikkuseks. Piirjärjekorras seisvate sõidukite arv
on Valgevene-Poola piiril ainukeses avatud
rahvusvahelises piiripunktis kasvanud, hoolimata
suvehooaja lõppemisest 600 raskeveokilt 1000
raskeveokini. Valgevene-Poola piiri ületamiseks
oli septembris 2024 keskmiselt järjekorras 1000
veoautot, 300 sõiduautot ja 42 liinibussi.
Valgevene piirivalve andmetel  kasvas järjekord
Poolasse 25% päevas. Valgevene-Poola
“Kozlovich-Kukuryki” piiripunkti ees ootab  
järjekorras 1000 raskeveokit ning kõrval asuvas
piiripunktis 300 sõiduautot ja 42 liinibussi. Leedu
ja Läti suunal on samuti suured järjekorrad.  
Leetu sisenemist ootas üle 1200 raskeveoki.
Kõige vähem ületas 24 tunni jooksul sõidukeid             
piiri “Kamenni Log -Medininkai” piiripunktis.
Valgevene-Läti piiripunkti “Grigorovštšina-
Paternieki” on EL-i sisenemiseks fikseeritud 650
raskeveokit, osa 46% sõidukitest (sõiduautod ja
liinibussid) läbivad  piiripunkti kõrvalradade
kaudu.
Viisavaba reisimist läbi Bresti piiripunkti olevat
peale viisavabastuse kehtestamist kasutanud
suurusjärgus 7500 Euroopa Liidu ja teiste
viisavaba riikide kodanikku.  

Valgevene piirivalve tabas piiril
Poolaga lennuki tüüpi drooni
Bresti oblasti piirivalve patrullid  koos
siseministeeriumi OMON rühmaga tabasid
11.09.2024 piirialalt Poolaga kaks isikut, kelle
kinnipidamisel leiti isevalmistatud lennuki tüüpi
droon. Drooni oli varustatud langevarjuga,
drooni väljalaskmiseks mõeldud kaablitega, 4
akuga ja termokaameraga. Droon lasti lendu
sõiduauto katusele paigaldatud redelist
valmistatud siinidelt. Eelmine teatatud
intsident  toimus Poola piirialal 30.08.2024, kui
avastati droonide komponentide peidik. Alates
augustikuu algusest olevat tegemist kuuenda
juhtumiga, kui Valgevene piirivalve patrullid
tõkestasid droonidega teostatavat  
ebaseaduslikku tegevust. Videolõiku juhtumist
ja lennuki tüüpi droonist saab vaadata siit. 
Valgevene piirivalve avastas 21.08.2024
avaldatud teatel Bresti oblastist lennuki tüüpi
droonide komplekteerimise töökoja.
Videoklippi töökoja varustusest ja droonide
komponentidest ja keredest saab vaadata siit.
Valgevenes kinni peetud lennuki tüüpi  droon
on visuaalselt sarnane lennuki tüüpi
isevalmistatud drooniga, mille tabasid Leedu
piirivalvurid. Leedus tabatud lennuki tüüpi
droon oli valmistatud käepärastest kergetest
materjalidest ja selle jõuallikaks oli 2
propelleriga mootorit. Tabatud lennuk on  
Leedu Piirivalveakadeemia kollektsioonis.   
Bresti oblastist droonide komplekteerimise
töökojas komplekteerimisel olnud droonid on
visuaalsel vaatlusel ovaalsema kerega.

Leedu Piirivalveakadeemia: Valgevene päritoluga isevalmistataud lennuki tüüpi droon.  

Alates 01.04.2024 jõustus Valgevene Vabariigi
presidendi määruse 25.09.2023 nr 297,  mille
alusel on üksikisikutele tsiviilotstarbeliste UAV-
de importimine Valgevene territooriumile,
nende ladustamine, ringlus, käitamine ja
tootmine keelatud. 

Online Brest foto: Kohalik (kordoni) juhtimiskeskus.  

GPK.GOV.BY foto: Töö piirületusjälje avastamisel.  
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Riik Kestus Põhjused / ulatus

Taani 12.11.2024-
11.05.2025

Tõsised ohud avalikule korrale ja sisejulgeolekule, mida kujutavad endast pidevad terrorismiga seotud sündmused ja organiseeritud kuritegevus, samuti Venemaa jätkuv
agressioon Ukrainas, Venemaa spionaažikatsed ja Venemaaga seotud isikute füüsilised sabotaažiaktid. Samuti suurendavad rändesurvet ja ebaseaduslikku riiki sisenemist ja  riske
radikaliseerunud isikute riiki imbumine Lähis-Ida relvakonflikti mõjul ja konfliktid Aafrikas; kõik sisepiirid (maa-, õhu- ja merepiirid) ning maismaa- ja merepiirid Saksamaaga.

Prantsusmaa 01.11.2024-
30.04.2025

Tõsised ohud õigusele, avalikule korrale ja sisejulgeolekule, mida kujutavad endast kõrgetasemeline terroritegevus, ebaseadusliku rännet ja salakaubavedu soodustavate
kuritegelike võrgustike suurenev kohalolek ning rändevood, mis ohustavad radikaliseerunud isikute sisseimbumist, samuti ebaseaduslikud piiriületused. La Manche'i väina ja
Põhjamere piiridel ning suurenev vägivald sisserändajate seas, eriti põhja rannikualadel, nagu Dunkerque ja Calais, mis põhjustab pingelisi ja ohtlikke olukordi, mis hõlmavad nii
sisserändajaid kui ka õiguskaitseteenistusi; piirneb Belgia, Luksemburgi, Saksamaa, Šveitsi Konföderatsiooni, Itaalia ja Hispaaniaga (maa, õhu ja merepiirid).

Rootsi 12.11.2024-
11.05.2025

Tõsised ohud avalikule korrale ja sisejulgeolekule, mida põhjustavad hiljutised terrorismiga seotud sündmused ja raske ning ohtlik kuritegevus, mis on seotud käimasoleva
relvakonfliktiga seotud organiseeritud kuritegelike  rühmituste; kõik sisepiirid (maa-, õhu- ja merepiirid).

Saksamaa 16.09.2024-
15.03.2025

Ebaseadusliku sisserändega, sealhulgas salakaubaveoga seotud julgeolekuriskid ELi välispiiril põhjustavad jätkuvalt ebaseaduslike sisenemiste arvu suurenemist, mis halvendab
niigi pingelist olukorda põgenike majutamisel, eriti seoses Ukraina kodanike vastuvõtmisega; piirneb Belgia, Hollandi, Luksemburgi ja Taaniga.

Saksamaa 20.07.2024 –
30.09.2024

2024. aasta Pariisi suveolümpia- ja paraolümpiamängud koos nende võimalike ohtudega Euroopale ja Schengeni alale, nagu Lähis-Ida relvakonfliktide mõju, Venemaa jätkuv
agressioon Ukraina vastu ja üldiselt kõrgenenud terrorismioht; maismaa- ja õhupiir Prantsusmaaga.

Austria 03.06.2024 –
15.10.2024

Ebaseaduslik sisseränne, rändajate smugeldamine ja organiseeritud kuritegevus, samuti jätkuv koormus varjupaigataotlejate vastuvõtusüsteemile. Venemaa agressioon Ukrainas,
spionaaž, küberpettused ja terrorirühmituste poolt teravdatud julgeolekuolukord Lähis-Idas; piirneb Slovakkia ja Tšehhi Vabariigiga.

Saksamaa 16.06.2024 –
15.12.2024

Ebaseaduslik sisseränne ja rändajate smugeldamine, mis on seotud jätkuvalt halveneva olukorra ja elutingimustega migrantide päritoluriikides, samuti suur koormus
varjupaigataotlejate vastuvõtusüsteemile, Venemaa agressioon Ukrainas ja terrorirühmituste poolt teravdatud julgeolekuolukord Lähis-Ida; piirneb Poola Vabariigi, Šveitsi
ja Tšehhi Vabariigiga.

Sloveenia 22.06.2024 –
21.12.2024

Ülemaailmse julgeolekuolukorraga seotud riskid (suurenenud ebastabiilsus Lähis-Idas, Venemaa agressioon Ukrainas, organiseeritud kuritegevus ja üldised terroriohud), samuti
UEFA EURO 2024 ja olümpiamängudega; sisepiirid Horvaatia Vabariigi ja Ungariga.

Itaalia 19.06.2024 –
18.12.2024

Terroritegevuse oht, mis on seotud rahutustega Lähis-Idas ja terroristide võimalik imbumise oht ebaseaduslikesse rändevoogudesse, samuti vägivalla oht, mis on seotud sõja
jätkumisega Ukrainas ja Itaalia G7 eesistumisega; maismaapiir Sloveeniaga.

Norra 12.05.2024 -
11.11.2024

Suurenenud oht kriitilisele infrastruktuurile, Venemaa luureoperatsioonid, mis ohustavad Norra gaasieksporti või sõjalist toetust Ukrainale; sadamad, millel on parvlaevaühendus
Schengeni alaga.

Austria 12.05.2024 -
11.11.2024

Uus ohuolukord seoses äärmiselt ebastabiilse rände- ja julgeolekuolukorraga EL-is, surve varjupaigataotlejate vastuvõtusüsteemile, suur rändesurve EL-i välispiiril Türgist ja Lääne-
Balkanilt. Venemaa-Ukraina sõjast tingitud relvakaubanduse ja kuritegelike võrgustike oht. Ukrainas inimsmugeldamine, julgeoleku alased tagajärjed pärast Hamasi rünnakut
Iisraeli vastu 7. oktoobril 2023, terrorirünnak Brüsselis 17. oktoobril ning arvukaid terrorihoiatusi ja -ähvardusi ELi liikmesriikides, antisemitismi suurenemist Euroopas,
kurjategijate ja terroristide imbumise oht rändevoogudesse; piirneb Sloveenia ja Ungariga.

Taani 12.05.2024 -
11.11.2024

Terrorioht, mis on seotud konfliktiga Iisraeli ja Gazas asuvate sõjaliste rühmituste vahel. Koraani rüvetamine 2023. aastal, mis tõi taas tähelepanu Taanile kui sõjaliste islamistlike
rühmituste prioriteetsele sihtmärgile. Venemaa luurest ja spionaažist lähtuv oht. Kontroll sisepiiridel võib ulatuda kõikidele piiridele, keskendudes Taani-Saksamaa
maismaapiirile ja Taani sadamatele, millel on parvlaevaühendus Saksamaaga.

Saksamaa 12.05.2024 -
11.11.2024

Ebaseadusliku sisserände ja migrantide smugeldamise suurenemine, mis on seotud areneva olukorra ja elutingimustega migrantide päritoluriikides, samuti Venemaa käimasolev
agressioonisõda Ukraina vastu ning terrorirühmituste poolt teravdatud julgeolekuolukord, eriti Lähis-Idas, avaldab pinget migrantide päritoluriikidele. varjupaiga vastuvõtmise
süsteem; maismaapiir Austriaga.

Rootsi 12.05.2024 -
11.11.2024

Hamasi rünnak Iisraeli vastu 7. oktoobril 2023 ja Iisraeli pealetung Gazas, mis on suurendanud pingeid Rootsis ja teistes liikmesriikides, suurendanud tõsise vägivalla ja
antisemitismist ajendatud rünnakute ohtu, tõsist ohtu avalikule korrale ja sisejulgeolekule; võib ulatuda kõikidele sisepiiridele (täpsed piirid täpsustamisel).

Prantsusmaa 01.05.2024 -
31.10.2024

Prantsusmaal korraldatud 2024.aasta olümpia- ja paraolümpiamängud, mis suurendavad oluliselt ohtu riigi julgeolekule, tugevnenud terrorioht, 22. märtsi 2024. aasta Moskva
rünnak, mille eest võttis endale vastustse islamiriik, pidev rändesurve Schengeni välispiiridel, märkimisväärne. ebaregulaarsete piiriületuste sagenemine eelkõige Türgist ja Põhja-
Aafrikast, surve vastuvõtusüsteemile. Prantsusmaa ja teiste EL liikmesriikde vahelised sisepiirid.

OLUKORRAST PIIRIL 9/2024

10. VARIA

Metodoloogia: Ülevaate aluseks on perioodi 01.09.2024 kuni 30.09.2024 sündmused. Juhtumi autentsuse kinnitamiseks võrreldi 2-3 avaliku allikat või kasutati sündmuse kinnituse saamiseks kaudseimaid seoseid. Kasutatud allikad on teksti siseselt viidatud. Ülevaade on mõeldud
kasutamiseks õppejõududele ja kadettidele (õppuritele) õppetöös, kui olukorda piiridel tutvustav sündmuste ülevaade. Ülevaade on parim elektrooniliseks kasutamiseks. Koostaja: Heigo Vija, Sisekaitseakadeemia, PPK, 12.10.2024. heigo.vija@sisekaitse.ee 

9.POOLA

Kuvatõmmis Poola piirivalve salvestisest  

Teatised piirikontrolli ajutise
taaskehtestamise kohta sisepiiridel
Schengeni piirieeskiri võimaldab liikmesriikidel
taaskehtestada sisepiiridel ajutiselt piirikontroll,
kui nendes riikides tekkis tõsine oht  avalikule
korrale või sisejulgeolekule. 

Olukord Poola piiril
Poola piirivalve poolt septembris 2024 avaldatud
teadetel  peeti kinni kokku 5 isikut: (1RO, 2UA
1BL ja 1AZ kodanik, kes ise viibis samal ajal
samuti ebaseaduslikult Schengeni alal), kes olid
seotud 21 ebaseadusliku sisserändaja (3IR, 1AF,
4AZ ja 13KM kodaniku) transportimisega
Schengeni alal.

Suwalki koridoris (Schengeni alal) on Poola
piirivalve poolt 2024.aasta jooksul kinni
peetud 22 isikut, kes aitasid kaasa
ebaseaduslike sisserändajate piiriületuste
korraldamisele.
Alates 2024. aasta algusest on Bieszczady
piirkonnas avastanud üle 100 võltsitud
dokumendi, millest võltsitud juhilube oli üle
60, sõidukite registreerimistunnistusi 23 ja
rahvusvahelisi reisjateveo raamatuid 15.
Alates 2024. aasta  algusest on Podkarpackie
piirikonnas avastatud üle 330 võltsingu.
Enamik neist on piirikontrolli templite 215 ja
juhilubade 67 võltsingud.
Poola idapiiril teatati septembris 2024                                 
9 varastatud sõiduki kinnipidamisest.

Sisepiiridel pikendavad kontrolli 2024. aasta
oktoobrist-detsembrini: Prantsusmaa, Austria,
Taani, Itaalia, Norra, Sloveenia ja Rootsi.
Saksamaa teatas, et pikendab ajutist kontrolli
oma piiridel 2025. aasta märtsini.

Varssavi Chopini lennujaamas tabati       
1 kg kokaiini kandev narkomuul
Poola tolliametnikud kontrollisid 12.09.2024
avaldatud teatele Varssavi Chopini lennujaamas
Pariisi lennult saabunud ja närviliselt käitunud
31-aastast Nigeeria kodanikku. Nigeerlase
poolsed vastused reisiteekonda puudutavatele
küsimustele olid mitmetähenduslikud ja
ebajärjekindlad. Läbiviidud test näitas kokaiini
esinemist organismis, mis viitas narkootiliste
ainete kehasisesele salakaubaveole. Nigeerlane
tunnistas, et neelas alla 86 kokaiinikapslit.
Seedetrakti kompuutertomograafia tulemused
kinnitasid 1,25 kg kokaiinikapslite esinemist
tema kehas. Seedetraktis transporditud kokaiini 
väärtuseks mustal turul hinnati üle 1,1 miljoni
Poola zloti.

Valgevene-Poola piiri puhvertsoonis
pikendati viibimiskeeldu veel 90 päeva 
Poola pikendas piiril Valgevenega alates
11.09.2024 veel 90 päeva võrra puhvertsoonis
kehtestatud viibimise piiranguid. Viibimispiirang
kehtestati esmalt  perioodiks 13.06-10.09.2024,
mille jooksul fikseeriti 6130 ebaseadusliku
piiriületuse katset suunaga Valgevenest Poola.
Viibimispiirangule eelnenud perioodil oli  
selliseid katseid kokku 17030.  Seega vähenes
puhvertsooni ja seal viibimise piirangu
kehtestamisega ebaseaduslike piiriületuse
katsete arv 64%. Perioodil 13.06-10.09.2024
peeti puhvertsooni piirkonnas kinni kokku 71
ebaseaduslike sisserändajate transpordiga
tegelevat isikut. Ühtlasi vähendas puhvertsoon
ka salakaubavedajate tegevust. Vaat videolõiku
kehtestatud puhevtsoonist siit.

Schengeni  ala sisepiiridel taaskehtestatakse
piirikontroll üldiselt viimase abinõuna, järgides
proportsionaalsuse põhimõtet.         
Vaata  sisepiiridel kontrolli kehtestamisel järel
Komisjonile teatud piiripunktide nimekirja.

Poola tolli foto: Nigeerlase seedetrakti kompuutertomograafia tulemused.  TVN24: Poola sõjaväelaste patrull puhvertsoonis  
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